
COMUNE DI GENOVA

Direzione Smart Mobility

ORDINANZA

ATTO N. ORM 809 DEL 04/07/2025

OGGETTO: PIAZZA GIOVANNI ANTONIO APROSIO
 NUOVA VIABILITA' PIAZZA GIOVANNI ANTONIO APROSIO

IL DIRIGENTE

Premesso che con la Deliberazione n. 73 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del
25/05/2023 è stato approvato il Progetto definitivo di riqualificazione degli spazi urbani e
dei percorsi di Via Giotto e Piazza Giovanni Antonio Aprosio.

Preso  atto che  con  la  DD N.  2023-118.0.0.-96  la  Direzione  Urbanistica  visti  i  pareri
richiesti ad Enti e servizi interessati ha rilasciato il permesso di costruire relativamente a
tale specifico intervento di Riqualificazione Urbana.

Valutata  quindi  la  nuova  disposizione  del  tratto  stradale  in  oggetto  con  gli  avvenuti
ampliamenti delle sezioni trasversali dei marciapiedi laterali, e l’aggiunta ex novo di un
camminamento rialzato con alberature posto al centro strada atto a servizio degli stalli di
sosta e alla divisione dei due sensi opposti di marcia.

Ravvisata dunque la necessità di revocare i provvedimenti di viabilità nel tratto stradale
non più attuali, secondo le nuove esigenze sopraggiunte.

Visti inoltre

• il Decreto Legislativo 30/04/1992 e s.m.i., n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; gli artt. 5,
6 e 7 

• il  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267  e  s.m.i.  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” , art. 107

• lo Statuto del Comune di Genova,  approvato in ultima modifica con Deliberazione di
Consiglio Comunale n.17 del 09.04.2024, art. 51 comma 10

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



ORDINA

Per le motivazioni di cui sopra, nel tratto stradale della Piazza Giovanni Antonio Aprosio
compreso tra la pedonalizzata via Sestri e la via Raimondo Amedeo Vigna di stabilire le
seguenti prescrizioni: 

La sosta è consentita alle autovetture, quadricicli, motocicli e ciclomotori longitudinalmente
ai marciapiedi esistenti, secondo i limiti tracciati e indicati dalla segnaletica presente.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Ing. Valentino Zanin

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2



area allagabile


	



